



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Jubileusz 30 - lecia współpracy Wielkopolski i Dolnej Saksonii w kręgu innowacji

W dniach 12-13 września 2023 r. na zaproszenie Premiera Dolnej Saksonii Stephana Weila, Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego oraz Małgorzata Waszak-Klepka, Przewodnicząca Sejmiku Województwa Wielkopolskiego wraz z delegacją z Wielkopolski wzięli udział w oficjalnych uroczystościach w Hanowerze z okazji jubileuszu 30-lecia współpracy Wielkopolski i Kraju Związkowego Dolnej Saksonii.

Wicemarszałek Jankowiak oraz Premier Weil wspólnie otworzyli w Szkole Leibniz spotkanie z młodzieżą z Wielkopolski, Dolnej Saksonii i Dolnego Śląska. Wielkopolskę reprezentowała młodzież z II Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Lesznie. Zaproszona młodzież z ogromnym zaangażowaniem dyskutowała z politykami na temat: „Pokoju i sprawiedliwości jako podstawy zrównoważonego rozwoju w Europie”. Zarówno zaproszeni politycy jak i uczniowie, którzy mieli okazję poznać się bliżej dzień wcześniej, dzielili się swoimi przemyśleniami na temat wzmocnienia demokracji i rządów prawa, ochrony praw człowieka, zaangażowania w rozwiązywanie konfliktów i budowy pokoju. Podczas debaty Wicemarszałek Jankowiak pochwalił partnerstwo naszego regionu z Dolną Saksonią, które przełożyło się na wiele wspólnych projektów i cały czas było i jest partnerstwem żywej przyjaźni. Premier Weil podkreślił, że takie partnerstwa budują jeden „Europejski dom”. Zadeklarował, że będzie wspierał partnerstwa szkół, ponieważ młodzież jest przyszłością. - O demokrację i wspólny europejski dom należy dbać i ciągle o niego zabiegać -- dodała Przewodnicząca Sejmiku Małgorzata Waszak-Klepka.

Współpraca regionów oparta na transformacji energetycznej, współpracy w zakresie infrastruktury, ochronie klimatu oraz gospodarce - to tematy, które zdominowały oficjalne spotkanie Wicemarszałka Jankowiaka z Premierem Weilem oraz towarzyszącej delegacji. - Partnerstwo Wielkopolski z Dolną Saksonią to przykład dobrze wykorzystanej szansy na budowę bilateralnych relacji - powiedział Wicemarszałek Jankowiak. Strony zadeklarowały zintensyfikować współpracę Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z Parlamentem Dolnej Saksonii, ze szczególnym uwzględnieniem współpracy młodzieży oraz tematyki związanej z wodorem i ochroną klimatu.

W drugi dzień wizyty delegacja z Wielkopolski zapoznała się z supernowoczesnymi koncernami, działającymi na terenie Dolnej Saksonii. W firmie Conti Tech, spółce córce firmy Continental zapoznano się z nowymi technologiami, które firma wykorzystuje w produkcji materiałów powierzchniowych, niezbędnych w wielu branżach, m.in. w przemyśle samochodowym. Kolejną firmą, która przyjęła delegację z Wielkopolski była Grupa Voklswagena - Power Co. Delegację podjął Prezes Frank Blome, który zaprezentował aktualny projekt budowy fabryki baterii dla samochodów elektrycznych. Delegacja mogła obejrzeć plac budowy wcześniej prezentowanej nowej fabryki. Ostatnim punktem wizyty było poznanie pracy działu jakości w którym już teraz przebiegają testy baterii, a których produkcja seryjna w Dolnej Saksonii ma się rozpocząć już w roku 2025. Ostatnią firmą, którą wizytowała delegacja z Wielkopolski była firma Alstom. Firma w swojej ofercie posiada m.in. pociągi z napędem wodorowym, które doskonale wpisują się w przyszłościowe rozwiązania dla kolei w Wielkopolsce.

Warto przypomnieć, iż pierwsze formalne kontakty pomiędzy mieszkańcami regionów Wielkopolski i Dolnej Saksonii umożliwiła podpisana jeszcze w 1979 r. umowa partnerska pomiędzy Poznaniem oraz Hanowerem. Kolejnym krokiem było podpisanie Umowy Międzyregionalnej w dniu 23 kwietnia 1993 roku pomiędzy Dolną Saksonią a Województwem Poznańskim. Obecnie współpraca kontynuowana jest na podstawie podpisanej w Hanowerze dnia 30 sierpnia 2000 roku Deklaracji o Współpracy między Województwem Wielkopolskim a Krajem Dolna Saksonia.





Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie